
平 成 1 6 年 7 月          

お 客 さ ま 各 位          

「山梨中銀 Biz ダイレクト」基本サービス機能の一部変更についてのご案内

－ 振込・振替予約扱い期間の拡大、および振込手数料引落方法の追加 －

拝啓  貴社ますますご隆昌のこととお喜び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげま

す。

  さて、現在ご利用いただいております「山梨中銀 Biz ダイレクト」基本サービスの「振込・振替」機能、

振込手数料の引落方法について、下記のとおり変更させていただきますのでご案内申しあげます。

  なお、振込手数料の引落方法について、「振込の都度」（振込資金引落時）をお選びいただくお客さまは、

当行所定の申込書による変更のお届けが必要となりますので、お取引店にご相談ください。

当行は、今後とも、お客さまのお役に立てる商品・サービスの提供・改善に努めてまいりますので、よ

ろしくお願い申しあげます。                                                              敬 具

記

１．振込・振替（基本サービス）の機能変更の概要

 （１）  振込・振替の予約扱について、以下のとおり変更します。なお、変更後の内容は、（２）振込・

振替機能のとおりです。

振込・振替（予約扱）の内容

変更後
1.7 営業日先までの銀行営業日を指定日とする振込・振替の予約ができます。
2. 振込・振替資金は、指定日当日に引落します。

変更前
1.翌営業日を指定日とする振込・振替の予約ができます。
2. 振込・振替資金は、依頼日当日に引落します。

 （２）振込・振替機能

       山梨中央銀行本支店間の振込・振替および他行あての振込みをご利用いただけます。

項  目 サービス内容

振込・振替
(当日扱)

1.当日扱いで振込・振替(*1)ができます。
2.当行本支店および他金融機関の国内本支店あてにお振込みいただけます。（電信扱いのみ）
3.事前登録方式（当行にあらかじめ登録いただいた先へお振込みします。入金先口座情報の入力が
不要です。）、または都度指定方式（振込みの都度、入金先口座情報の入力が必要です。）の 2種類
の振込み方法があります。

4.振込・振替資金は、依頼日当日に引落します。

振込・振替
(予約扱)

1.7 営業日先までの銀行営業日を指定日とする振込・振替の予約ができます。
2.上記の「振込・振替（当日扱）」の 2、3 と同様です。
3.振込・振替資金は、指定日当日に引落します。
  （指定日当日の当行の処理時刻において、振込・振替資金の引落しができなかった場合、当初か
らご依頼がなかったものとして取扱います。）

振込・振替照会
お客さまが行った振込・振替履歴の照会ができます。
当日を含め、40 営業日前までの履歴を確認できます。

振込・振替
取消

振込・振替（予約扱）は、取消可能時限内（振込・振替指定日の前日 21：00 まで）に取消ことがで
きます。

(*1)：このサービスにおける「振替」とは、このサービスの契約口座（当行にあるご契約者名義の口座で、ご契約時

に代表口座、登録口座としてお申込みされた口座）間の資金の移動をいいます。

(*2)：「1 日あたりの振込・振替限度額」は、ご希望により、5,000 万円以内でご指定いただけます。1 回あたりの振

込・振替限度額も同額となります。



２．振込手数料の引落方法の追加概要

    振込手数料の引落方法に、「振込の都度」を追加いたします。なお、現状「一括後納（翌月 10 日）」

となっておりますので、「振込の都度」（振込資金引落時）をお選びいただくお客さまは、当行所定の申

込書により「振込手数料の引落方法」の変更手続きをお願いします。

振込手数料の引落方法の内容

変更後
1.一括後納（翌月 10 日）：当月分の振込手数料を取りまとめ、翌月 10 日（銀行休業日の場合は

翌営業日）に一括して口座振替により引落します。
2.振込の都度：振込資金引落しの都度（＝振込指定日）、振込資金と合算で引落します。

変更前
当月分の振込手数料を取りまとめ、翌月 10 日（銀行休業日の場合は翌営業日）に一括して口座
振替により引落します。

３．取扱開始日

    平成 16 年 7 月 19 日（月）から

以 上

〈山梨中銀 Biz ダイレクト〉サポートデスク

山梨中銀ダイレクトマーケティングセンター山梨中銀ダイレクトマーケティングセンター山梨中銀ダイレクトマーケティングセンター山梨中銀ダイレクトマーケティングセンター

ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ：０１２０－２０１８６２：０１２０－２０１８６２：０１２０－２０１８６２：０１２０－２０１８６２（ご照会コード（ご照会コード（ご照会コード（ご照会コード：３）：３）：３）：３）

（受付時間）：月曜～金曜日 ９：００ ～ １７：００

                   （銀行休業日を除きます）


